
PATVIRTINTA
Šiaulių Centro pradinės mokyklos
direktoriaus 2021 m. rugsėjo 1 d. įsakymu
Nr. V- 45 (1.3.)

ŠIAULIŲ CENTRO PRADINĖS MOKYKLOS VISOS DIENOS MOKYKLOS GRUPĖS
MOKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šiaulių Centro pradinės mokyklos (toliau-mokyklos) visos dienos mokyklos grupės mokytojas
yra priskiriamas specialistų pareigybės grupei.
2. Pareigybės lygis — A2.
3. Pareigybės paskirtis — ugdyti mokinių bendrąsias kompetencijas, padėti tenkinti pažinimo,
lavinimosi ir saviraiškos poreikius.
4. Visos dienos mokyklos grupės mokytojas pavaldus direktoriaus pavaduotojui ugdymui.

II SKYRIUS
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI

5. Mokytojas turi atitikti Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme nustatytus reikalavimus.
6. Mokytojas dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, kitais norminiais
aktais, reglamentuojančiais mokinių ugdymą, mokyklos nuostatais, mokyklos darbo tvarkos
taisyklėmis ir šiuo pareigybės aprašu.
7. Laikytis konfidencialumo principo, neviešinti informacijos, susijusios su asmens duomenimis, su
kuriais susipažino vykdydamas savo pareigas.

III SKYRIUS
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO PEDAGOGO FUNKCIJOS

8. Visos dienos mokyklos grupės mokytojas vykdo šias funkcijas:
8.1. po ugdymo proceso organizuoja saugią mokinių priežiūrą, kryptingą pažintinę, meninę,
sportinę ir kitą veiklą mokykloje ir už jos ribų;
8.2. nuosekliai, planingai ir turiningai organizuoja veiklą, atitinkančią mokinių amžių;
8.3. pagal galimybes sudaro sąlygas mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti;
8.4. sudaro sąlygas mokiniams atlikti namų darbus;
8.5. informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, veiklą visos
dienos mokyklos grupėje.

IV SKYRIUS
MOKYTOJO TEISĖS IR PAREIGOS

9. Visos dienos mokyklos grupės mokytojas turi teisę:
9.1. pasirinkti pedagoginės veiklos metodus ir formas;
9.2. gauti informacinę, konsultacinę, metodinę pagalbą iš pradinio ugdymo mokytojų, socialinio,
specialiojo pedagogo, logopedo, visuomenės sveikatos specialisto ir administracijos;
9.3. turėti saugias ir higienos normas atitinkančias darbo sąlygas.



10. Visos dienos mokyklos grupės mokytojas privalo:
10.1. užtikrinti fizinį ir psichologinį mokinių saugumą;
10.2. užtikrinti patalpų, inventoriaus priežiūrą;
10.3. laikytis mokyklos darbo tvarkos taisyklių.

V SKYRIUS
MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS

11. Mokytojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą:
11.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus;
11.2. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, mokyklos nuostatas
ir mokinio elgesio taisykles;
11.3. raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės mokytoją apie įtariamas ar
įvykusias patyčias;
11.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti
asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pvz.:
policiją, greitąją pagalbą ir kt.).
12. Mokytojas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs apie jas pranešimą:
12.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir nedelsdamas
imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti;
12.2. įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis (tėvus
(globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas (policiją);
12.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių skaičių ir
kitus galimai svarbius faktus;
12.4. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės mokytoją apie patyčias kibernetinėje
erdvėje ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją);
12.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo
tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu www.draugiskasinternetas.lt.

VI SKYRIUS
ATSAKOMYBĖ

11. Visos dienos mokyklos grupės mokytojas atsako už:
11.1. kokybišką savo funkcijų vykdymą bei mokinių saugumą;
11.2. saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, reikalavimų vykdymą;
12. Visos dienos mokyklos grupės mokytojas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo
vidaus tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

____________________

http://www.draugiskasinternetas.lt

